REQUISITOS HABILITANTES

EVALUCION

" HOMBIE JURIDICA EXPERIENCIA/TECNICA FINANCIERA |  RESULTADO ' FORMULACION DE PROYECTO ESTIMULO A LA INDUSTRIA PRIORIDAD DE ORIGEN | TOTAL
1 DIECISEIS 9 FILMS SAS NO HABILITADO HABILITADO HABILITADO - NO HABILTADO 0 0 0 0

2 INEDITA ESPECIAL BRANDS SA NO HABILITADO HABILITADO NO HABILITADO Ihid HABILTADO 0 0 0 0

3 VIRTUAL TELEVISION LTDA HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO 535 100 50 685
4 UNION TEMPORAL STILL HELENA HABILITADO HABILITADO NO HABILTADO | No'HAB_lmADo* 0 0 0 0

5 MAVECOL COMUNICACIONES LIMITADA HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO 488 100 50 638
6 UNION TEMPORAL VALORES CIUDADANOS | NO HABILITADO HABILITADO NO HABILITADO NO ﬁA__BILlTADO 0 0 0 0

7 LA RED ILM SA NO HABILITADO HABILITADO NO HABILITADO | No‘HAélmAnq i 0 0 0 0

8 LABERITNOS CINE Y TELEVISION SAS NO HABILITADO HABILITADO NO HABILITADO NOfHAglLITI\Do 4 0 0 0 0

Nota: Es importante aclarar que la ponderacién puede variar en virtud de la subsanacion que se presente en los aspectos juridicos y financieros conforme a la evaluacion de la enfidad y a los requisitos exigidos en el pliego de condiciones.
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SELECCION CONVOCATORIA PUBLICA No. 15 DE 2018
VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES
CAPACIDAD JURIDICA

OBIETO: << Contratar los servicios de disefio, preproduccion, produccion y posproduccion ‘de
la serie de valores ciudadanos para cada una de /as lineas tematicas que se proponen en esta
convocatoria, en virtud de /a Resolucion 0006 de 2018 de la ANTVS>>.

I. ANTECEDENTES

Que de conformidad con el numeral 4.2.1.2. del MANUAL DE CONTRATACION, SUPERVISION
E INTERVENTORIA adoptado mediante Resolucion No. 105 de 2016 y modificado por la
Resolucion 115 de 2017, se publicaron los estudios previos, el borrador del pliego de
condiciones en la pagina web del Sistema Electrénico de Contratacion Publica — SECOP I,
www.colombiacompra.gov.co entre el 02/08/2018 hasta el 08/08/2018.

Que el 01/08/2018 y el 14/08/2018 se adelantaron las audiencias de Presentacion de las
Condiciones de Ejecucion del Contrato, donde se hicieron presentes las siguientes interesadas:
Agencia Inedita, Colombiana de TV, Surdico Films.

Que, durante el periodo de publicacidn del proyecto de Pliego de Condiciones, se presentaron
observaciones por parte de: KAREN GONZALEZ, VIRTUAL TELEVISION LTDA, GERENCIA
PROMEDIOS y ALIRIO GOMEZ, cuya respuesta se publicé en la pagina web del Sistema
Electrénico de Contratacion Publica — SECOP 1 www.colombiacompra.gov.co con el presente
acto administrativo.

Que de conformidad con lo establecido en el artlculo 11° y 12° de la Ley 80 de 1993 y
numeral 4.2.1.2. del MANUAL DE CONTRATACION, SUPERVISION E INTERVENTORIA
adoptado mediante Resolucion No. 105 de 2016 y modificado por la Resolucion 115 de 2017,
la apertura del presente proceso de seleccion, se otorgd mediante Resolucion No. 128 de
2018. :

Que se presentaron observaciones al pliego definitivo de las siguientes personas naturales y
empresas: RAFAEL POVEDA TELEVISION SAS, TANIA PALACIOS, HELENA FILM SAS,
16A13PRODUCCIONES, DIANA SANTAMARIA R, cuyas respuestas se publicaron en la pégina
web del Sistema Electrénico de Contratacion Publica — SECOP I www.colombiacompra.gov. co
asi mismo se publicaron en la pagina de canal Capital

¥
Que mediante adenda No. 01 se modificd el cronograma del proceso de seleccion de'la
Convocatoria No. 015 de 2018 y el numeral 4.1.12 del pliego de condiciones definitivo.

Que de conformidad con el cronograma adoptado se adelantd el cierre del proceso de
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seleccidn, en la cual se presentaron las siguientes ofertas:

OFERTAS
DIECISEIS 9 FILMS SAS
INEDITA ESPECIAL BRANDS SA
VIRTUAL TELEVISION LTDA
UNION TEMPORAL STILL HELENA
MAVECOL COMUNICACIONES LIMITADA
UNION TEMPORAL VALORES CIUDADANOS
LA RED ILM SA
LABERITNOS CINE Y TELEVISION SAS

14 Estudio Juridico de la oferta.

El comité evaluador juridico procede a verificar los requisitos habilitantes juridicos de los ocho
(8) propuestas de conformidad con lo exigido entre los numerales <<4.1.1. al 4.1.13 (sic)>>
incluyendo el titulo IV del pliego de condiciones.

__Z._'.__,____,-aﬁ'ﬁs-,__,_;_____._. e L e e e e e
1. DIECISEIS 9 FILMS S.A.S
: ‘ ~__ _DOCUMENTO | VERIFICACION
CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA *NO CUMPLE A
FOLIO 03-04
Documento no
incluye nimero de
£ folios
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL CUMPLE
AFOLIO6a8
ACTA DE AUTORIZACION DEL ORGANO COMPETENTE N/A
DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION N/A
TEMPORAL
CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE CUMPLE
. A FOLIO 12
4 PODER CUANDO LA OFERTA SEA PRESENTADA POR MEDIO DE UN N/A
APODERADO
APODERADO PARA OFERENTES EXTRANJEROS N/A
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA CUMPLE
A FOLIO 14 a 16
* CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES Y *NO CUMPLE
SEGURIDAD SOCIAL A FOLIO 18

/
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COMPROMISO DE TRANSPARENCIA ~ANTICORRUPCION- CUMPLE
A FOLIO 20 a 21
ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIQS, JUDICIALES Y| CUMPLE. Fueron
DEMAS SANCIONES consultados por la
entidad a través de
las distintas ’
plataformas de :
consulta de
antecedentes

CERTIFICADO DEL SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CUMPLE. Fueron
CORRECTIVAS consultados por la
entidad a través de
las distintas
plataformas de
consulta de
antecedentes

*NO CUMPLE:

A. El pliego de condiciones en su numeral 4.1.2 es claro en que se debe incluir todas las
manifestaciones requeridas por el canal, asi las cosas el proponente no diligencié'}el
numero de folios que contiene la propuesta.

B. El pliego de condiciones en su numeral 4.1.9 es claro en exigir'(...) Dicho documerito
deberd certificar que, a la fecha de cierre del presente proceso de seleccion, ha
realizado el pago de los aportes correspondientes a la nomina de los dltimos seis (6)
meses, contados a partir de la fecha del cierre del proceso de seleccion, en los cuaies
se haya causado la obligacion de efectuar dichos pagos”, en concordancia con el
articulo 50 de la ley 789 de 2002 el cual expreso: “ARTICULO 50. CONTROL A LA
EVASION DE LOS RECURSOS PARAFISCALES. La celebracion, renovacion o I/qwdaaon
por parte de un particular, de contratos de cualquier naturaleza con Entidades del
sector publico, requerira para el efecto, del cumplimiento por parte del contratista de
sus obligaciones con los sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes
a las Cajas de Compensacion Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Fam/ﬁar ¥
Servicio Nacional de Aprendizaje, cuando a ello haya lugar (...)

(...) Cuando la contratacion se realice con personas juridicas, se debera acreditar el
pago de los aportes de sus empleados, a los sistemas mencionados mediante
certificacion expedida por el revisor fiscal, cuando este exista de acuerdo con los
requerimientos de ley, o por el representante legal durante un lapso equivalente al que
exjja el respectivo régimen de contratacion para que se hubiera constituido Ia
socliedad, el cual en todo caso no serd inferior a los seis (6) meses anteriores a /a
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celebracion del contrato. En el evento en que la sociedad no tenga mas de seis (6)
meses de constituida, deberd acreditar los pagos a partir de la fecha de su
& constitucion.

Para la presentacion de ofertas por parte de personas juridicas serd indispensable
acreditar el requisito sefalado anteriormente. El funcionario que no deje constancia de
la verificacion del cumplimiento de este requisito incurrird en causal de mala conducta
(..)" Asi las cosas, al verificar la CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES
PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL, la misma no cumple con lo sefialado en cuanto
que no especifica que durante los Ultimos seis (6) meses, ha cumplido con el pago de
los aportes parafiscales y pago de seguridad social, cabe precisar que la certificacion
debe mantener la fecha del cierre del proceso 21 de agosto de 2018, tal como lo
establece el pliego de condiciones que dicho documento debera certificar que, a la
fecha de cierre del presente proceso de seleccidn, ha realizado el pago de los aportes
correspondientes a la némina de los ultimos seis (6) meses.

2. INEDITA SPECIAL BRANDS S.A.S

DOCUMENTO i | VERIFICACION
£ CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA CUMPLE A FOLIO
01-02
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL CUMPLE
A FOLIO 03-06
ACTA DE AUTORIZACION DEL ORGANO COMPETENTE N/A
DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION N/A
TEMPORAL :
CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE CUMPLE
A FOLIO 07
PODER CUANDO LA OFERTA SEA PRESENTADA POR MEDIO DE N/A
UN APODERADO
APODERADO PARA OFERENTES EXTRANJEROS N/A
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA CUMPLE
] A FOLIO 08 A 09
CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES Y *NO CUMPLE
SEGURIDAD SOCIAL A FOLIO 10
COMPROMISO DE TRANSPARENCIA ~ANTICORRUPCION- CUMPLE
A FOLIO 11-12
i
: ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS, JUDICIALES Y | CUMPLE A FOLIO AL
: DEMAS SANCIONES 22
VERIFICADO POR
LA ENTIDAD
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CERTIFICADO DEL SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS | CUMPLE A FOLIO 13
CORRECTIVAS VERIFICA POR LA
ENTIDAD
*NO CUMPLE

El pliego de condiciones en su numeral 4.1.9 es claro en exigir'"(...) Dicho documento debérs
certificar que, a la fecha de cierre del presente proceso de seleccion, ha realizado el pago de
los aportes correspondientes a la nomina de los ultimos seis (6) meses, contados a partir de la
fecha del cierre del proceso de seleccion, en los cuales se haya causado la obligacion de
efectuar dichos pagos”, en concordancia con el artlculo 50 de Ia ley 789 de 2002 el cual
expresd: “ARTICULO 50. CONTROL A LA EVASION DE LOS RECURSOS PARAFISCALES. La
celebracion, renovacion o liquidacion por parte de un particular, de contratos de cualquier
naturaleza con Entidades del sector publico, requeriré para el efecto, del cumplimiento por
parte del contratista de sus obligaciones con los sistemas de salud, riesgos profesionales,
pensiones y aportes a las Cajas de Compensacion Familiar, Instituto Colombiano de Brenestar
Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje, cuando a ello haya lugar (...)

(...) Cuando la contratacion se realice con personas juridicas, se deberd acreditar el
pago de los aportes de sus empleados, a los sistemas mencionados mediante
certificacion expedida por el revisor fiscal, cuando este exista de acuerdo con los
requerimientos de ley, o por el representante legal durante un lapso equivalente al que
exija el respectivo régimen de contratacion para que se hubiera constituido [a
sociedad, el cual en todo caso no serd inferior a los seis (6) meses anteriores a'la
celebracion del contrato. En el evento en que la sociedad no tenga mas de seis (6)
meses de constituida, deberd acreditar los pagos a partir de la fecha de su
constitucion.

Para la presentacion de ofertas por parte de personas juridicas serd indispensable acreditar el
requisito sefnalado anteriormente. El funcionario que no deje constancia de la verificacion del
cumplimiento de este requisito incurrird en causal de mala conducta (...)". Asi las cosas, al
verificar la CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL,la
misma no cumple con lo sefialado en cuanto que no especifica que durante los Ultimos seis
(6) meses, ha cumplido con el pago de los aportes parafiscales y pago de seguridad social,
cabe precisar que la certificacion debe mantener la fecha del cierre del proceso 21 de agosto
de 2018, tal como lo establece el pliego de condiciones que dicho documento debera certificar
que, a la fecha de cierre del presente proceso de seleccion, ha realizado el pago de Ios
aportes correspondientes a la némina de los Ultimos seis (6) meses.
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&
3. VIRTUAL TELEVISION LTDA
= DOCUMENTO VERIFIC_ACIéNJ
‘ CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA CUMPLE A FOLIO 04-
¢ 05
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL CUMPLE
A FOLIO 09-10
ACTA DE AUTORIZACION DEL ORGANO COMPETENTE N/A
DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL N/A
CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE CUMPLE
A FOLIO 21
PODER CUANDO LA OFERTA SEA PRESENTADA POR MEDIO DE UN N/A
APODERADO
APODERADQ PARA OFERENTES EXTRANJEROS N/A
£ GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA CUMPLE
A FOLIO 12 A 20
CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES Y SEGURIDAD CUMPLE
SOCIAL A FOLIO 24
COMPROMISO DE TRANSPARENCIA —ANTICORRUPCION- CUMPLE
L A FOLIO 26-27
ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS, JUDICIALES Y DEMAS CUMPLE. Fueron
SANCIONES consultados por la
entidad a través de las
distintas plataformas
de consulta de
antecedentes
CERTIFICADO DEL SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CUMPLE. Fueron
CORRECTIVAS consultados por la
entidad a través de las
distintas plataformas
de consulta de
antecedentes
4. UNION TEMPORAL STILL HELENA
INTEGRANTES: HELENA FILMS SAS Y STILL STANDING COMPANY SAS
i LI " DOCUMENTO VERIFICACION
CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA CUMPLE A FOLIO 15-
16
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL CUMPLE
A FOLIO 5-14
- ACTA DE AUTORIZACION DEL ORGANO COMPETENTE N/A
i DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL Incluida a folios 17 a
19 CUMPLE
CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE CUMPLE
A FOLIO 20 A 23
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PODER CUANDO LA OFERTA SEA PRESENTADA POR MEDIO DE UN CUMPLE
APODERADO 24 A 25
APODERADO PARA OFERENTES EXTRANJEROS N/A
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA CUMPLE
A FOLIO 26 A 27
CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES Y SEGURIDAD CUMPLE
SOCIAL A FOLIO 29 A 31
COMPROMISO DE TRANSPARENCIA ~ANTICORRUPCION- CUMPLE
A FOLIO 32-33

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS, JUDICIALES Y DEMAS
SANCIONES

CUMPLE. Fueron
consultados por la
entidad a través de las
distintas plataformas
de consulta de
antecedentes

CERTIFICADO DEL SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS
CORRECTIVAS

CUMPLE. Fueron
consultados por la
entidad a través de las
distintas plataformas
de consulta de

antecedentes
5. MAVECOL COMUNICACIONES LIMITADA ‘
DOCUMENTO VERIFICACION
CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA CUMPLE A FOLIO 3-4
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL CUMPLE
A FOLIO 6-9
ACTA DE AUTORIZACION DEL ORGANO COMPETENTE N/A
DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL N/A
CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE CUMPLE
A FOLIO 11
PODER CUANDO LA OFERTA SEA PRESENTADA POR MEDIO DE UN N/A
APODERADO
APODERADO PARA OFERENTES EXTRANJERQS N/A
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA CUMPLE
AFOLIO 17 A 25
CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES Y SEGURIDAD CUMPLE
SOCIAL A FOLIO 27
COMPROMISO DE TRANSPARENCIA —ANTICORRUPCION- CUMPLE
A FOLIO 29-30
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ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS, JUDICIALES Y DEMAS
SANCIONES

CUMPLE. Fueron
consultados por la
entidad a través de las
distintas plataformas
de consulta de
antecedentes

CERTIFICADO DEL SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS
CORRECTIVAS

CUMPLE. Fueron
consultados por la
entidad a través de las
distintas plataformas
de consulta de

antecedentes
6. UNION TEMPORAL VALORES CIUDADANOS
. ___DOCUMENTO VERIFICACION
CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA *NO CUMPLE FOLIO
2-3
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL CUMPLE
, A FOLIO 6-20
ACTA DE AUTORIZACION DEL ORGANO COMPETENTE N/A
DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL
22-23
CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE CUMPLE
A FOLIO 25
PODER CUANDO LA OFERTA SEA PRESENTADA POR MEDIO DE UN N/A
APODERADO
APODERADO PARA OFERENTES EXTRANJEROS N/A
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA *NO CUMPLE

AFOLIO 27 A36
Debe venir firmada
por el tomador

CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES Y SEGURIDAD CUMPLE
SOCIAL A FOLIO 38-39
COMPROMISO DE TRANSPARENCIA ~ANTICORRUPCION- CUMPLE

A FOLIO 41-42

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS, JUDICIALES Y DEMAS
SANCIONES

CUMPLE, Fueron
consultados por la
entidad a través de las
distintas plataformas
de consulta de
antecedentes

CERTIFICADO DEL SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS
CORRECTIVAS

CUMPLE. Fueron
consultados por la
entidad a través de las
distintas plataformas
de consulta de
antecedentes
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*NO CUMPLE:

A. El pliego de condiciones en su numeral 4.1.2 es claro en que se debe incluir todas las
manifestaciones requeridas por el canal, asi las cosas el proponente no diligencid el
numero de folios que contiene la propuesta. :

B. La garantia de seriedad de la propuesta debe venir debidamente suscrita por el
representante legal de la union temporal.

7. LARED ILM v
DOCUMENTO ‘ _VERIFICACION
CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA *NO CUMPLE FOLIO
2-3
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL CUMPLE
y 2 A FOLIO 4-8
ACTA DE AUTORIZACION DEL ORGANO COMPETENTE - N/A
DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL
N/A
CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE CUMPLE
A FOLIO 18
PODER CUANDO LA OFERTA SEA PRESENTADA POR MEDIO DE UN N/A
APODERADO
APODERADO PARA OFERENTES EXTRANJEROS N/A
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA CUMPLE
AFOLIO9 A 17
CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES Y SEGURIDAD NO CUMPLE
SOCIAL 2 A FOLIO 19
COMPROMISO DE TRANSPARENCIA —ANTICORRUPCION- CUMPLE

A FOLIO 20-21

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS, JUDICIALES Y DEMAS CUMPLE. Fueron
SANCIONES consultados por la
entidad a través de las ’
distintas plataformas f
de consulta de

antecedentes
CERTIFICADO DEL SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CUMPLE. Fueron
CORRECTIVAS consultados por la

entidad a través de las
distintas plataformas
de consulta de
antecedentes

*NO CUMPLE:

A. El pliego de condiciones en su numeral 4.1.2 es claro en que se debe incluir todas las
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manifestaciones requeridas por el canal, asi las cosas el proponente no diligencid el
numero de folios que contiene la propuesta.

B. El pliego de condiciones 4.1.10 establece que la certificacién, debera certificar que, a la
fecha de cierre del presente proceso de selecciéon, ha realizado el pago de los
aportes correspondientes a la ndmina de los Ultimos seis (6) meses por lo que debera
subsanar.

8. LABERINTO CINE Y TELEVISION SAS

i : ~ DOCUMENTO | VERIFICACION
CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA CUMPLE
, FOLIO 12-33
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL CUMPLE
A FOLIO 4-10
ACTA DE AUTORIZACION DEL ORGANO COMPETENTE CUMPLE A FOLIO
23-31
DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O
UNION TEMPORAL N/A
CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE CUMPLE
A FOLIO 33
PODER CUANDO LA OFERTA SEA PRESENTADA POR MEDIO N/A
DE UN APODERADO
APODERADO PARA OFERENTES EXTRANJEROS N/A
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA CUMPLE
A FOLIO 35-36
& CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES Y| *NO CUMPLE
SEGURIDAD SOCIAL A FOLIO 39
COMPROMISO DE TRANSPARENCIA —ANTICORRUPCION- CUMPLE

A FOLIO 41-42

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS, JUDICIALES Y | CUMPLE. Fueron
DEMAS SANCIONES consultados por la
: entidad a través
i de las distintas
plataformas de
consulta de
antecedentes

Avenida El Dorado N. 66-63 Piso 5 Cédigo Postal 111321
PBX: 4578300 Bogota D.C.
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Linea gratuita de atencion al cliente 01 8000 119555 y en Bogota 3130396 ALCALDIA MAYOR ' l EJ 0 R
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CERTIFICADO DEL SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE | CUMPLE. Fueron
MEDIDAS CORRECTIVAS consultados por la
entidad a través

de las distintas

plataformas de
consulta de &
antecedentes

*NO CUMPLE:

A. El pliego de condiciones 4.1.10 establece que la certificacion, debera certificar que, a la
fecha de cierre del presente proceso de seleccion, ha realizado el pago de los
aportes correspondientes a la ndmina de los Gltimos seis (6) meses por lo que debera
subsanar.

{
A

CONCLUSIONES: Y

Previa revision y andlisis de los documentos de caracter juridico de la propuesta presentada
con ocasion del proceso de seleccién Convocatoria Publica No. 15 de 2018, el estado de
los proponentes es el siguiente:

OFERTAS
DIECISEIS 9 FILMS SAS — NO HABILITADO
INEDITA ESPECIAL BRANDS SA — NO HABILITADO
VIRTUAL TELEVISION LTDA - HABILITADO
UNION TEMPORAL STILL HELENA - HABILITADO
MAVECOL COMUNICACIONES LIMITADA - HABILITADO
UNION TEMPORAL VALORES CIUDADANOS NO HABILITADO &
LA RED ILM SA - NO HABILITADO 1
LABERITNOS CINE Y TELEVISION SAS - NO HABILITADO

Atentamente,
~
Yk A6, |
OLGA LUCIA VIDES CASTELLANOS iy é

COORDINADORA JURIDICA ;
Proyectd: Lilian Sudrez Castillo - Abogada Secretaria General

Avenida El Dorado N. 66-63 Piso 5 Codigo Postal 111321
PBX: 4578300 Bogota D.C.
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Email: ccapital@canalcapital.gov.co Web: www.canalcapital.gov.co
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MEMORANDO
S.F. COMUNICACIONES INTERNAS
c c Canﬂl 4 gumero de Memorando:2373
4 egistro:Sonia Carolina Rodri R
Cdp tal ‘:.‘:‘é%’?’é‘?“ 03/09/2018 10:56:24 e
PARA: Dra. OLGA LUCIA VIDES CASTELLANOS
Coordinadora Juridica

DE: Subdirectora Financiera
ASUNTO: Verificacién factor financiero Convocatoria No. 15 — 2018

De conformidad con el numeral 4.3 Capacidad Financiera, capitulo IV Requisitos Habilitantes de la
Oferta del Pliego de Condiciones de la Convocatoria Publica No. 15 - 2018 y una vez analizada la
informacién financiera suministrada por cada oferente, de manera atenta, me permito informar lo
siguiente:

PROPONENTES HABILITADOS:
1. Virtual Television Ltda.

2. Mavecol Comunicaciones.
3. Dieciséis 9 Films.

PROPONENTES NO HABILITADOS:

Inédita Special Brand SAS.

La Red Ilm

Laberinto Cine y Television

UT Valores Ciudadano Bogota.
UT Still Helena

DO SRS

La habilitacién o no habilitacién de cada uno de los oferentes se determind por el cumplimiento de
cada uno de los indicadores mencionados en el Pliego de Condiciones, asi como el cumplimiento de
la informacion adicional requerida en el mismo documento.

Los oferentes no habilitados por el no cumpllmlento de la informacion adicional podran allegar la
documentacién faltante dentro del plazo establecido, a partir del traslado de esta informacion.

Quedo atenta,

s(ﬁw MILé/& ORTIZ MORA | @Zj@%

210
Anexo (1 folio) G’

Elabors: Carlos Ramiro Flérez Echenique / Profesional U. ContabilidadC (=42 (}/
Revisé: Sandy Milena Ortiz Morales / Subdirectora Financiera 3 ’O
o
/‘ A{ «,@ /
»

wenmemeon | MEJOR

ne oAanTA RS DADA TNNHhNC



CANAL CAPITAL
SUBDIRECCION FINANCIERA
CONVOCATORIA PUBLICA No. 015 - 2018
Contratar los servicios de disefio, preproduccion, produccién y posproduccion de la serie de valores ciudadanos para cada una de las lineas tematicas que se proponen en esta convocatoria, en virtud de la resolucion 006 de 2018 de la

ANTV
EVALUACION ESTADOS FINANCIEROS VIGENCIA 2017 Requisitos Adicionales
CAPITAL DE TRABAJO LIQUIDEZ ENDEUDAMIENTO CUMPLE REQUISITOS i
ORERTAS OFERENTES Ih;TSENMSEfAN e 7 <10% Hicurmentos ADICIORALES? Resultado Observaciones
INDICADOR | CUMPLE| INDICADOR | CUMPLE| INDICADOR| CUMPLE Sl NO
INEDITA SPECIAL BRANDS SAY FOLIO 28 - 53 Notas a los Estados Financieros X
Estados Financieros Comparativos X
Activo Comiente 215.549.716 Certificacién de Estados Financieros X
’ . f - El proponente debe allegar
1 |Activo Total 215549716 |  97.250401| I 18| s g5)| g |[Cortificaddsdevigenciny aqpoedentas X NO | cerificacion de Estados Financieros
disciplinarios del Contador y R.Fiscal HABILITADO | nic 31 2017,
Pasivo Corriente 118.299.315
Pasivo Total 118.299.315
Virtual Television Ltda FOLIO 30- 91 Notas a los Estados Financieros X
Estados Financieros Comparativos X
Activo Corriente 764.198.082 Certificacién de Estados Financieros X
. Certificados de vigencia y antecedentes
2 1 3.377.520 | .0 e -
Activo Total .133.198.082 38, S| 2, Sl 60 Sl disciplinarios del Contador y R Fiscal X HABILITADO
Pasivo Corriente 380.820.562
Pasivo Total 675.905.663
Mavecol Comunicaciones FOLIO 59 - 89 Notas a los Estados Financieros X
Estados Financieros Comparativos X
Activo Corriente 228.946.844 Certificacion de Estados Financieros X
1 Certificados de vigencia y antecedentes
3 174.868.636 42 | Lt R
Activo Total 319.227.038 Sl S 17 Sl disciplinarios del Contador y R Fiscal X HABILITADO
Pasivo Commiente 54.078.208
Pasivo Total 54,078.208
Dieciseis 9 Films FOLIO 167 - 215 Notas a los Estados Financieros X
' Estados Financieros Comparativos X
Activo Comiente 441.397.304 Certificacion de Estados Financieros X
. Certificados de vigencia y antecedentes
4 727. 317.961.228 36 2ot = "
B Folal Ba7.727:315 S ! 8 = = disciplinarios del Contador y R.Fiscal X HABILITADD
Pasivo Corriente 123.436.076
Pasivo Total 141.336.076
LA RED ILM FOLIO 48-62 Notas a los Estados Financieros X
Estados Financieros Comparativos X
Activo Corriente 420.991.293 Certificacion de Estados Financieros X
" F - El proponente debe allegar
5 |Activo Total 484084121 | 279.201888( sI 30| s 29 s [Sontificaddsdeigmncay antacstiontss X NO | ificacion de Estados Financieros
disciplinarios del Contador y R.Fiscal HABILITADO aDic 31 2017
Pasivo Corriente 141.789.304
Pasivo Total 141.789.304




CANAL CAPITAL
SUBDIRECCION FINANCIERA
CONVOCATORIA PUBLICA No. 015 - 2018
Contratar los servicios de disefio, preproduccion, produccion y posproduccion de la serie de valores ciudadanos para cada una de las lineas tematicas que se proponen en esta convocatoria, en virtud de la resolucion 006 de 2018 de la

ANTV

EVALUACION ESTADOS FINANCIEROS VIGENCIA 2017

Requisitos Adicionales

CAPITAL DE TRABAJO LIQUIDEZ ENDEUDAMIENTO CUMPLE REQUISITOS :
OFERTAS OFERENTES ";Iirh?:NM(J:AIgIIR(?AN > $67.500.000 >15 < 70% Documentos ADICIONALES? Resuftado Observaciones
INDICADOR | CUMPLE| INDICADOR | CUMPLE| INDICADOR| CUMPLE Sl NO
Laberinto Cine y Television FOLIO 111-118 Notas a los Estados Financieros X
Estados Financieros Comparativos X
Activo Commiente 1.534.635.734 Certificacion de Estados Financieros X
. . . - El proponente debe allegar
6 Activo Total 1.534.635.734 596.251.934 Sl 16 Sl 61 Sl 9"“_““'?“95 delvidencay anieoc_sden!es X po Certificacion de Estados Financieros
disciplinarios del Contador y R.Fiscal HABILITADO | bic 31 2017
Pasivo Corriente 938.383.800
Pasivo Total 938.383.800
U. T. VALORES CIUDADANOS FOLIO 91-122 Notas a los Estados Financieros X
BOGOTA Estados Financieros Comparativos X
Activo Corriente 814.538.824 Certificacion de Estados Financieros X
" - - Los integrantes de la U.T. deben
7 |Activo Total 6.056.124.312 585.452.431| I 36| sl 51 sI Certificados de vigencia y antecedentes X N allegar Cerfificacion de Estados
disciplinarios del Contador y R.Fiscal HABILITADO | i cieros a Dic 31 2017,
Pasivo Corriente 229.086.393
Pasivo Total 3.105.073.127
Union Temporal Still Helena FOLIO 117 - 138 Notas a los Estados Financieros X
Estados Financieros Comparativos X
Activo Corriente 111.962.546 Certificacién de Estados Financieros X
- El integrante de la Union Temporal
. Certificados de vigencia y antecedenles NO Still Standing Company SAS debe
§1.103.4 54 5 :
8  |Activo Total 321.694.004 s A S 41 81 ldicipinarios del Contador y R Fiscal X HABILITADO [allegar Cerificacion de Estados
Financieros a Dic 31 2017
Pasivo Corriente 20.859.054
Pasivo Total 158.978.947
Valor Presupuesto Oficial Cada Grupo: 225.000.000
Capital de Trabajo: Mayoro = a 67.500.000
Solvencia: Mayoro=a 15
Nivel de Endeudamiento: Menor o = al 70%

l\mULI =)

SANDY MIL'ENA ORTIZ MORALES

SUBDIRECTORA FINANCIERA

\

™

CARLOS RAMIRO FLOREZ ECH

ENIGYE

PROFESIONAL U. CONTABILIDAD
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/ Numero de Memorando:2393
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DESOGOTA LK,

Olga Lucia Vides Castellanos — Coordinadora Juridica

Ricardo Andrés Gomez De La Roche - Director Operativo

Verificacion Técnica Convocatoria Publica No 015/2018

Cordial saludo.

De manera atenta me permito adjuntar la informacion resultante de la verificacion técnica
de los requisitos habilitantes de la Convocatoria publica 15 de 2018, de acuerdo a lo
establecido en el Pliego Definitivo de Condiciones, VERIFICACION DEL FACTOR TECNICO Y
DE EXPERIENCIA.

~ REQUISITOS HABILITANTES
HABILITADO
POR ESTADO DE
EMPRESA TEMA ~ TITULO ACREDITACION OBSERVACIONES LA
REQUISITOS DE PROPUESTA
EXPERIENCIA
5 1 e
Diesciseis |Diversidad S| 5' propanentecimplio conos © |y b iiTann
9 Diverciudad ocumentos habilitantes.

o BOGOTA
ALCALIA MAYOR M E J 0 R
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Diversidad | La pinta es lo El proponente cumplié con los
. Sl HABILITAD

2. Virtual de menos documentos habilitantes. 0

Diversidad | Cj i6 I

iversidad | Ciudad buena S| El proponente CU.n."Dl'O con los HABILITADO
3. Mavecol onda documentos habilitantes.
14. Inedita |Diversidad "

Special Bogota es i Z' p'°p°:f“tﬁ c;ﬂit';’;"" o5 |4ABILITADO
Brands diferente DEHINEN vy Nal :
5. Lared Diversidad |La movida i El proponente cu'rgplno con los HABILITADO
lims cachaca documentos habilitantes.

Diversidad | Sé unico, sé El proponente cumplié con los

: : ! | ;

6. Laberito diferente 5 documentos habilitantes. HREILEADY
dEuip Diversidad El proponente cumplié con los
Valores S| o s gl i HABILITADO
ciudadanos Tabogo AR DB TLES:
8 UT Still | Diversidad §i El proponente cu‘r'.npho con los HABILITADO
Helena Pasa la mano documentos habilitantes.

Igualmente adjuntamos la evaluacion técnica de acuerdo los factores establecidos en el
Pliego Definitivo de Condiciones de los proponentes habilitados por las dreas técnicas,
juridicas y financieras de acuerdo a la informacidn trasladada por el area juridica.

PROYECTOS HABILITADOS

PONDERACION
FORMULACION | ESTIMULOALA | PRIORIDAD DE :
EMPRESA TITULO DE PROYECTO INDUSTRIA ORIGEN TOTAL
La pintaes lo
2. Virtual de menos 535 100 50 685
Ciudad
3. Mavecol buena onda 488 100 : 50 638

El comité evaluador observa en particular:

"Para el proyecto DIVERCIUDAD presentado por la empresa DIESCISEIS 9 FILMS, no se
puede ponderar la formulacion del proyecto, toda vez que en su lectura se identifica que la
propuesta no responde a uno de los requisitos minimos técnicos establecidos en el Anexo 2
Especificaciones Técnicas, capitulo II Consideraciones General, Numeral 6 Formato Ficcion.
La propuesta evidencia que:
1. Laidea central plantea la utilizacion de herramientas mds documentales que
ficcionales lo cual no corresponde a lo solicitado en la formulacion de proyecto
2. El enfoque no aclarard que el abordaje sera desde la ficcion.
3. Los guiones de los microrelatos desarrollan un relato ante todo documental dado
que los personajes son reales y se encuentran para llevar a cabo una actividad
creada por el proponente.

BOGOTA’
MEJOR

DADA TONNS

ALCALDIA MAYOR
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4, Se identifica en el disefio de produccion varios cargos enunciados en el
organigrama estan en funcion de la intervencion del espacio y no en funcion de la

creacion de una ficcion.

Por lo anterior y considerando que se solicita formato de ficcion como una condicion
minima técnica de los microrelatos y spot no se pondera al proyecto.” Acta de evaluacion final

Atentamente,

- Géme
RICARDO ANDRES GOMEZ DE LA ROCHE
Director Operativo _

Proyectd: ERIKA SALAZAR B, Productora 3 !
Anexo: Concepto comité evaluador / matrices de evaluacion. Quince (15) FOLIOS

300
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| LA PINTA ES LO DE MENOS

Invitacion abierta No.:

Prag;t_;:ésta No

15 Trtu!o d lapropuesta

| VIRTUAL

0 Proponen

PUNTAJE GLOBAL DE LA PROPUESTA:

939

1. IDEA CENTRAL (maximo 150 puntos)

PUNTOS QUE OTORGA

OBSERVACIONES DEL JURADO

PUNTAJE
OBTENIDO

Maximo 150 puntos

a. La idea central es clara y eficaz en la exposicion del eje
conceptual de la propuesta, sin embargo se propone evaluar
demasiados puntos de vista desde una perspectiva estereotipada,
tendiente a los clichés y los juicios de valor, lo cual es contario a
lo propuesto en la convocatoria. No es innovadora b. La idea
central si bien da cuenta de la interaccion entre las piezas
audiovisuales, transmediales y de difusion digital que la
componen, no permite preveer una sinergia conceptual que
enriquezca el contenido de la propuesta, o que refuerce la
premisa "la pinta es lo de menos"

70

2. MATRIZ DE CONTENIDOS (maximo 50 puntos)

PUNTOS QUE OTORGA

OBSERVACIONES DEL JURADO

PUNTAJE
OBTENIDO

Maximo 50 puntos

a. Los subtemas elegidos corresponden a los temas transversales
exigidos por la convocatoria mas no a subtemas que permitan
preveer el desarrollo tematico de la propuesta.b. La matriz no
permite identificar las piezas transmediales, ni como seran
sostenibles a través de las plataformas propias del canal o como
garantizan su circulacion durante al menos 6 meses.La matriz
expone las plataformas sin especificar las piezas que se publicaran
en cada una ni como seran desarrolladas, o como los contenidos
van a interactuar entre si.

10

3. ENFOQUE (MAXIMO 40 PUNTOS)

PUNTOS QUE OTORGA

OBSERVACIONES DEL JURADO

PUNTAJE
OBTENIDO

Maximo 40 puntos

a. El enfoque no delimita de forma clara la perspectiva o punto de
vista desde la que sera abordado el tema. b. El punto de vista no
es innovador. El enfoque no expone como las piezas audiovisuales,
transmediales y digitales seran eficientes para materialilzarlo.

10

4. INVESTIGACION DE CONTENIDOS (MAXIMO 30 PUNTOS)

PUNTOS QUE OTORGA

OBSERVACIONES DEL JURADO

PUNTAJE
OBTENIDO




Maximo 30 puntos

a. La investigacion no sustenta de manera estadistica la
pertinencia ni de los subtemas elegidos, ni el punto de vista
planteado en la idea central. b. El proponente no establece ni
delimita un universo tematico adecuado, suficiente y pertinente
que permita enriquecer lo planteado en la idea central.c. Los
componentes de la investigacion no estan suficientemente
desarrollados ni son Gtiles para el desarrollo posterior de la
narrativa y propuesta audiovisual

1

5. MUESTRA AUDIOV

ISUAL (MAXIMO 100 PUNTOS)

PUNTOS QUE OTORGA

OBSERVACIONES DEL JURADO

PUNTAJE
OBTENIDO

Maximo 100 puntos

La muestra audiovisual no da cuenta de una narrativa publicitaria,
no plantea un mensaje claro ni potente que genera impacto, alta
circulacién ni recordacion.

55

6.STORY LINE MICRORELATO (MAXIMO 40 PUNTOS)

PUNTOS QUE OTORGA

OBSERVACIONES DEL JURADO

PUNTAJE
OBTENIDO

Maximo 40 puntos

a.El Story line permite prever que el desarrollo de la historia sera
coherente con el formato de microrelato.b. El story line no solo
no evidencia el desarrollo de los subtemas de la propuesta, sino
que plantea un tratamiento esterotipado de los personajes y la
situacion, acudiendo al juicio de valor para resolver la situacion,
lo cual es contrario al tratamiento buscado con la convocatoria.

25

7. GUIONES MICRORELATO (MAXIMO 100 PUNTOS)

PUNTOS QUE OTORGA

OBSERVACIONES DEL JURADO

PUNTAJE
OBTENIDO

Méximo 100 puntos

a. La duracion de los guiones es la solicitada en la convocatoria
(2min) b.Los guiones presentados corresponden a dos (2) de los
cinco (5) story line presentados. c. Los guiones no generan
impacto ni posicionamiento del call to action. De hecho posiciona
todo lo contrario a lo que plantea la idea central, dado que se le
da un manejo estereotipado a los personajes y la resolucion
apunta al juicio social antes que a la comprension. d. Los guiones
no posibilitan la prolongacion del contenido. La premisa no es
clara ni motiva a ampliar el sentido. e.Los guiones no permiten
identificar claramente el gancho en los primeros diez segundos de
la pieza, no son impactantes.

59

8.STORY LINE SPOTS (MAXIMO 40 PUNTOS) s Totar

PUNTOS QUE OTORGA

OBSERVACIONES DEL JURADO

PUNTAJE
OBTENIDO




a.El Story line permite prever que el desarrollo de la historia sera
coherente con el formato de spot.b. El story line no solo no
evidencia el desarrollo de los subtemas de la propuesta, sino que

MExImo 40, puntos plantea un tratamiento esterotipado de los personajes y la #3
situacion, acudiendo al juicio de valor para resolver la situacion,
lo cual es contrario al tratamiento buscado con la convocatoria.
9. GUIONES SPOTS (MAXIMO 100 PUNTOS) 55
PUNTAJE
PUNTOS QUE OTORGA OBSERVACIONES DEL JURADO OBTENIDO
a. La duracion de los guiones es la solicitada en la convocatoria
(30seg) b.Los guiones presentados corresponden a dos (2) de los
cinco (5) story line presentados. c. Los guiones no generan
impacto ni posicionamiento del call to action. De hecho posiciona
todo lo contrario a lo que plantea la idea central, dado que se le
Maximo 100 puntos da un manejo estereotipado a los personajes y la resolucion 55

apunta al juicio social antes que a la comprension. d. Los guiones
no posibilitan la prolongacion del contenido. La premisa no es
clara ni motiva a ampliar el sentido. e.Los guiones no permiten
identificar claramente el gancho en los primeros diez segundos de
la pieza, no son impactantes.

10. DESCRIPCION DE ELEMENTOS DIFERENTES A PANTALLA TELEVISIVA (MAXIMO

100 PUNTOS)

PUNTOS QUE OTORGA

OBSERVACIONES DEL JURADO

PUNTAJE
OBTENIDO

Maximo 100 puntos

a. El contenido solo se expande a través del blog, los demas
elementos no son elementos de expansion. Predomina el uso
promocional de las piezas.b. Se identifica claramente el tipo de
expansion de la pieza transmedial, (promocion, contenidos y/o
estética). c. No se identifica claramente en la descripcion de cada
pieza transmedial, qué objetivo preciso y particular tienen dentro
de toda la estrategia y dentro de la estructura narrativa del
proyecto. d. No se identifica clara y justificadamente la audiencia
objetivo de las piezas ni como el mensaje esta enfocado y
presentado.e. Se identifica claramente cual es o son las
plataformas de difusion previstas y qué tipo de interacciones con
otras piezas y otras audiencias quiere suscitar.

75

11. DISENO DE PRODUCCION (MAXIMO 150 PUNTOS)

PUNTOS QUE OTORGA

OBSERVACIONES DEL JURADO

PUNTAJE
OBTENIDO

Maximo 150 puntos

a. Se identifica que la estrategia de produccion optimiza y articula
adecuadamente los recursos técnicos y humanos, asi como el
cronograma y el presupuesto.b. Se identifica que el cronograma
tiene en cuenta los tiempos de ejecucion contemplando todas las
fases del proyecto por cada linea, (Produccion de microrelatos,

140

e



spots, piezas transmediales diferentes a pantalla televisiva y
estrategia digital), aprobaciones del canal dentro de las fases y
flujo de caja. c .Se identifica que el disefio de produccion es
viable y organico con la propuesta. d.El organigrama no desgloza
el equipo base requerido para el desarrollo de la propuesta
transmedial.




Invitacién abierta No.:

|CIUDAD BUENA ONDA

MAVECOL

PUNTAJE GLOBAL DE LA PROPUESTA: 488

1. IDEA CENTRAL (maximo 150 puntos)

PUNTAJE
PUNTOS QUE OTORGA OBSERVACIONES DEL JURADO OBTENIDO
a.lLa idea central es clara mas no eficaz en la exposicion del eje
conceptual de la propuesta b.La idea central no da cuenta de la
. ] interaccion entre las piezas audiovisuales, transmediales y de difusion
Maximo 150 puntos |digital que la componen previendo una sinergia conceptual. 70
2. MATRIZ DE CONTENIDOS (maximo 50 puntos)
PUNTAJE
PUNTOS QUE OTORGA OBSERVACIONES DEL JURADO OBTENIDO

Maximo 50 puntos

a. Se identifican claramente los dos (2) subtemas elegidos asi como su
pertinencia en relacion con el punto de vista desde el cual serdn
abordados b.La matriz permite identificar las piezas transmediales,
que sean sostenibles a través de las plataformas propias del canal 50
garantizando su circulacion durante al menos 6 meses.

3. ENFOQUE (MAXIMO 40 PUNTOS)

PUNTAJE
PUNTOS QUE OTORGA OBSERVACIONES DEL JURADO OBTENIDO
a. El enfoque delimita de forma clara la perspectiva o punto de vista
desde la que sera abordado el tema b.El punto de vista si bien no es
innovador, las piezas audiovisuales, transmediales y digitales son
5 oE eficientes para materialilzar dicho punto de vista.
Maximo 40 puntos ¢ 8 35
4. INVESTIGACION DE CONTENIDOS (MAXIMO 30 PUNTOS)
PUNTAJE
PUNTOS QUE OTORGA OBSERVACIONES DEL JURADO OBTENIDO

Maximo 30 puntos

a. La investigacion sustenta de manera estadistica la pertinencia tanto
de los subtemas elegidos como del punto de vista con el cual seran
abordados. b. El proponente establece y delimita un universo tematico 30
adecuado, suficiente y pertinente. Adicionalmente plantea
informacion innovadora con respecto a la planteada inicialmente en la




convocatoria. c. Los componentes de la investigacion estan
suficientemente desarrollados y pueden ser Utiles para el desarrollo
posterior de la narrativa y propuesta audiovisual.

5. MUESTRA AUDIOVISUAL (MAXIMO 100 PUNTOS)

PUNTOS QUE OTORGA

OBSERVACIONES DEL JURADO

PUNTAJE
- OBTENIDO

Maximo 100 puntos

a. La muestra audiovisual de 30 segundos corresponde a uno de los
guiones de spot presentados b. La muestra audiovisua expone con
claridad la forma en que se materializara audiovisualmente la
propuesta. Imagenes, graficas, musica, edicién, manejo sonoro. c.La
muestra audiovisual no da cuenta de una narrativa publicitaria, no
plantea un mensaje de impacto, que permita preveer alta circulacién
o recordacion. Habla mas de una infografia que de una pieza
audivisual que corresponda a un spot.
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6.STORY LINE MICRORELATO (MAXIMO 40 PUNTOS)

PUNTOS QUE OTORGA

OBSERVACIONES DEL JURADO

PUNTAJE
OBTENIDO

-Maximo 40 puntos

a.El Story line no permite prever que el desarrollo de la historia sera
coherente con el formato de microrelato. El story line plantea una
duracion mayor a 2 minutos b. EL story line no evidencia el desarrollo
de los subtemas de la propuesta, toda vez que la forma de plantear los
personajes y la trama apela al estereotipo y el juicio de valor. c.Los
story line no atienden al enfoque propuesto "visibilizar la diversidad en
términos propdsitivos y no de exclusién, marginacion o victimizacion,
sino desde una mirada unificadora que percibe la diferencia como un
valor compartido.."

10

7. GUIONES MICRORELATO (MAXIMO 100 PUNTOS)

PUNTOS QUE OTORGA

OBSERVACIONES DEL JURADO

PUNTAJE
OBTENIDO .

Maximo 100 puntos

a. La duracion de los guiones no es la solicitada en la convocatoria
(2min) Se puede inferir que sobrepasaran este tiempo. b.Los guiones
presentados corresponden a dos (2) de los cinco (5) story line
presentados. c. Los guiones no solo no demuestran generar impacto y
posicionamiento del call to action, sino que van en contravia del call
to action planteado en la propuesta. Mas que apuntar a generar buena
onda, apuntan a posicionar esterotipos, juicios de valor y formas de
solucionar los conflictos revanchistas y excluyentes, lo cual va en
completa contravia con lo planteado en idea central y el enfoque. d.
Los guiones desarrollan una trama especifica, pero mas que plantea
una situacion, plantean un relato demasiado extenso y complejo para
el formato de microrelato. No posibilitan la prolongacion del
contenido e.Los guiones no permiten identificar claramente el gancho
en los primeros diez segundos de la pieza ni son impactantes.
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8.STORY LINE SPOTS (MAXIMO 40 PUNTOS)

e
o

10

PUNTOS QUE OTORGA

OBSERVACIONES DEL JURADO

PUNTAJE
OBTENIDO




Maximo 40 puntos

a.El Story line no permite prever que el desarrollo de la historia sera
coherente con el formato de spot. Es posible preveer que la duracion
correspondera pero asi mismo no se infiere el desarrollo de un
contenido dentreo de la pieza. b. El story line no evidencia el
desarrollo de los subtemas de la propuesta. Apunta a posicionar un
esterotipo de felicidad que no enuncia acciones que contribuyan a
crear esa felicidad. Plantean una mirada superficial del call to action
que plantean en la idea central y el enfoque

10

9. GUIONES

POTS (MAXIMO 100 PUNTOS)

R

PUNTOS QUE OTORGA

OBSERVACIONES DEL JURADO

PUNTAJE
OBTENIDO

Maximo 100 puntos

a. La duracion de los guiones es la solicitada en la convocatoria b.Los
guiones presentados corresponden a dos (2) de los cinco (5) story line
presentados. c. Los guiones no demuestran generar impacto y
posicionamiento del call to action. Se limitan a ilustrar la buena onda
desde un estereotipo de la buena onda, sin plantear herramientas
positivas para generar la buena onda. d. Los guionesno desarrollan
una trama especifica, y aunque plantea una situacion, esta no
desarrolla un contenido que posibilite la prolongacion del contenido
e.Los guiones no permiten identificar claramente el gancho en los
primeros diez segundos de la pieza ni son impactantes.
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10. DESCRIPCION DE ELEMENTOS DIFERENTES A PANTALLA TELEVISIVA (MAXIMO

100 PUNTOS)

PUNTOS QUE OTORGA

OBSERVACIONES DEL JURADO

PUNTAJE
OBTENIDO

Maximo 100 puntos

a. Se identifica que cada pieza transmedia es medio de expansion de
la historia planteada, mas no garantizan que apoye la difusion,
especialmente digital, de todos los contenidos que componen el
relato, dado que el contenido no apunta a ser facilmente
viralizable.b.No se identifica claramente el tipo de expansion dado
que no estan apliamente desarrolladas las piezas. c. No se identifica
claramente en la descripcidon de cada pieza transmedial ni su objetivo
preciso dentro de toda la estrategia. d. No se identifica claray
justificadamente la audiencia objetivo de cada pieza ni como el
mensaje esta enfocado y presentado a ésta. e. Se identifican
claramente las plataformas de difusion previstas, mas no el tipo de
tipo de interacciones que se generaran entre estas.
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11. DISENO DE PRODUCCION (MAXIMO 150 PUNTOS)

PUNTOS QUE OTORGA

OBSERVACIONES DEL JURADO

PUNTAJE
OBTENIDO

Maximo 150 puntos

a.No se desarrolla a profundidad la estrategia teniendo en cuenta que
existe un gran desarrollo de piezas adicionales a pantalla planteadas
en la propuesta b. La estrategia de produccion sobrepasa los tiempos
de ejecucion estipuados en la convocatoria, particularmente teniendo
en cuenta la cantitdad y calidad de elementos transmediales que
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proponen. c. El organigrama no desgloza el personal a Eargo de la
estrategia transmedial.




